Протокол
заседания Конкурсной   комиссии по подведению итогов
Профессионального конкурса
членов   саморегулируемых организаций Самарской области  на лучший проект (концепцию)  в области архитектурно-строительного проектирования

           г. Самара                                                                                                                                                                     12.11.2020г.

          Решение Конкурсной   комиссии принято методом опроса членов Конкурсной   комиссии с использованием факсимильного и иных видов коммуникаций, позволяющих индивидуализировать лицо, принявшее решение, а именно:
 Председатель Конкурсной   комиссии -  Седышев Б.Г.
 Зам председателя -                                     Корякин Ю.М.
 Члены комиссии -                                      Галахов И.Б. (не принимал участия по причине госпитализации)
                                                                      Баранников А.И.
                                                                      Быков Д.Е.
                                                                      Мусорин А.К.
Секретарь комиссии-                                  Сиротенко Г.Б.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Оценка  представленных на Конкурс работ на соответствие одному или нескольким критериям определенным Положением о проведении  Профессионального конкурса  членов  саморегулируемых организаций Самарской области  на лучший проект (концепцию)  в области архитектурно-строительного проектирования утвержденного  Координационным Советом саморегулируемых организаций изыскателей, проектировщиков Самарской области  (Протокол  № 02 от 18.06.2020 г.).

      После рассмотрения представленных конкурсных работ и рецензий, подготовленных на данные работы, конкурсная комиссия  приняла следующее решение:
1. Из числа победителей в номинациях выбран  абсолютный победитель с выдачей диплома:

	«Альфа-Л»
	ГАП – Кудеров Л.В., Эльконюк Е.Б.
Архитектор-проектировщик – Кудеров Л.Л.
	лучший проект объекта жилого назначения

	"Многоэтажная жилая застройка, расположенная по адресу:  г. Самара, Промышленный район,  ул. Солнечная"

2. Победителями в номинациях признаны следующие представленные работы с выдачей дипломов:

	№
	Наименование организации
	Состав творческого коллектива
	Номинация
	Наименование объекта
	Критерии оценки
	ДИПЛОМ
степень

	1
	СамГТУ, кафедра архитектуры
	Аверина П.О., Самогоров В.А.,  Фадеев А.В.
	Лучшая концепция объекта в сфере образования

	Центр цвета

	оригинальность архитектурной концепции;
- техническое оснащение объекта;
- социальная значимость, набор и полнота предоставляемых услуг;
	1

	2
	СамГТУ, кафедра архитектуры
	Зубкова И.И.   Самогоров В.А.   Насыбуллина Р.А.   Фадеев А.В
	Лучшая концепция объекта социальной инфраструктуры
	реновация комплекса зданий Самарской электростанции

	оригинальность архитектурной концепции;
- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
-влияния объекта на развитие прилегающей территории
	1

	3
	ООО «МАКС-АРХ»
	Войтович М.В.
	Лучшая концепция объекта социальной инфраструктуры
	крытый  футбольный манеж на 498 мест в г. Ульяновске

	техническое оснащение объекта;
- технико-экономические показатели объекта;
- социальная значимость, набор и полнота предоставляемых услуг
	2

	4
	СамГТУ, кафедра архитектуры
	Зубкова И.И.   Самогоров В.А.   Насыбуллина Р.А.   Фадеев А.В
	Лучшая концепция  многофункционального комплекса.

	Объемно-пространственная структура многофункционального общественного комплекса

	- оригинальность архитектурной концепции;
- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
-влияния объекта на развитие прилегающей территории
- социальная значимость
	1

	5
	«Альфа-Л»
	ГАП – Кудеров Л.В., Эльконюк Е.Б.
Архитектор-проектировщик – Кудеров Л.Л.
	Лучшая концепция  благоустройства и ландшафтной архитектуры

	Общественная территория жилого района "Волгарь" Куйбышевског о  внутригородского района г.о. Самара "Ерик парк"
	архитектурная интеграция в окружающую застройку;
- социальная значимость, набор и полнота предоставляемых услуг;
- организация строительного производства;
- создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий;
- выполнение требований по сдаче объекта в эксплуатацию
	1

	6
	«Альфа-Л»
	ГАП – Кудеров Л.В., Эльконюк Е.Б.
Архитектор-проектировщик – Кудеров Л.Л.
	лучшая концепция  проекта объекта жилого назначения
	"Многоэтажная жилая застройка, расположенная по адресу:  г. Самара, Промышленный район,  ул. Солнечная"

	архитектурная интеграция в окружающую застройку;
 - оригинальность архитектурной концепции;
- создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий;
- влияние на развитие прилегающей территории
	1

	7
	ООО «Архитектурная мастерская Т.Т.»

	ГАП Тимченко Сергей Викторович; Архитектор Запрягаева Светлана Викторовна.

	лучший проект дизайна помещений и оформления фасада общественных зданий
	Реконструкция фасадов и входных групп, разработка интерьеров для  объектов образовательного центра в жилом районе Южный город в г. Самаре

	оригинальность архитектурной концепции;
- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
	1

	8
	ООО «Военпроект»
	Челухин В.П.; Посыльная О.С.; Нечаев А.Л.; Цапкова Н.А.; Кушнарева Т.В.; Клабукова Л.Л.; Акиншина Н.П.; Петрова Г.М.; Овсянников Н.Ф.; Негуляева Л.К.

	Лучший проект объекта специального назначения

	Казарменная зона военного городка в г. Самара

	оригинальность архитектурной концепции;
- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
- создание удобств пользователям объекта;
	1

	9
	«Альфа-Л»
	ГАП – Кудеров Л.В., Эльконюк Е.Б.
Архитектор-проектировщик – Кудеров Л.Л.
	лучший проект объекта жилого назначения

	"Многоэтажная жилая застройка, расположенная по адресу:  г. Самара, Промышленный район,  ул. Солнечная"

	- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
 - оригинальность архитектурной концепции;
- создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий;
- влияние на развитие прилегающей территории
	1

	10
	ООО «Военпроект»
	Челухин В.П.; Посыльная О.С.; Нечаев А.Л.; Цапкова Н.А.; Кушнарева Т.В.; Клабукова Л.Л.; Акиншина Н.П.; Петрова Г.М.; Овсянников Н.Ф.; Негуляева Л.К.
	лучший проект объекта жилого назначения

	жилые дома  переменной этажности с встроенными пристроенными нежилыми помещениями. г.Тольятти, Центральный район, ул.Баныкина, 2 этап строительства 15 - а, б, в

	- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
- создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий;
- влияние на развитие прилегающей территории

	2

	11
	ООО «Военпроект»
	Челухин В.П.; Посыльная О.С.; Нечаев А.Л.; Цапкова Н.А.; Кушнарева Т.В.; Клабукова Л.Л.; Акиншина Н.П.; Петрова Г.М.; Овсянников Н.Ф.; Негуляева Л.К.
	лучший проект объекта жилого назначения

	жилые дома  переменной этажности с встроенными пристроенными нежилыми помещениями. г.Тольятти, Центральный район, ул.Баныкина, 2 этап строительства 16 - а, б, в

	- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
- создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий;
- влияние на развитие прилегающей территории
	3

	12
	ООО ПИК  «Европроект»
	ГАП – Ненашев А.В.
	лучший проект объекта жилого назначения

	жилой дом в Безенчуке

	- технико-экономические показатели объекта;
	участник

	13
	ООО «Альфа-Л»

	ГАП – Кудеров Л.В., Эльконюк Е.Б.
Архитектор-проектировщик – Кудеров Л.Л.
	Лучший проект благоустройства и ландшафтной архитектуры

	Общественная территория жилого района "Волгарь" Куйбышевског о  внутригородского района г.о. Самара "Ерик парк"

	- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
- социальная значимость, набор и полнота предоставляемых услуг;
- организация строительного производства;
- создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий;
- выполнение требований по сдаче объекта в эксплуатацию;
	1

	14
	ООО  Специализированный застройщик «УНИСТРОЙРЕГИОН»

	Директор Лукашевич Е.В.; ГИП Почекуев Д.А.; Архитектор Демина Е.Е.; Дендролог Жихарева Ю.Л.
	Лучший проект благоустройства и ландшафтной архитектуры

	Дворовая территория дома № 14 жилого комплекса "Южный бульвар" в г Тольятти

	- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
- социальная значимость, набор и полнота предоставляемых услуг;
- организация строительного производства;
- создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий;
- выполнение требований по сдаче объекта в эксплуатацию;

	2

	15
	ИП Журавлева Т.Б.

	Журавлева Т.Б., Ежов Б.В., Мустафин Р.М.

	Лучший проект благоустройства и ландшафтной архитектуры

	проект памятного знака (стеллы), г.Самара, пр.Юных Пионеров
	- оригинальность архитектурной концепции;
- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
	3

	16
	МУП Архпроект
	Штатные работники организации
	Лучший проект объекта в сфере образования
	Пристрой к ДОУ

	социальная значимость, набор и полнота предоставляемых услуг;
- - создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий
	3

	17
	ООО «КПСП»
	Нефедова О.А., Исаков С.А., Каштанова Н.А., Исаков А.С., Шурыгин Е.Б., Горшкова Н.А., Зотова М.Б., Андреев Н.В..
	Лучший проект объекта социальной инфраструктуры

	«Строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса  по адресу: Самарская область, г.о. Самара, Красноглинский район, пос. Прибрежный, в границах улиц Парусной, Никонова».
	-создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий;
- архитектурная интеграция в окружающую застройку;
- конструктивные и инженерные решения;
- техническое оснащение объекта;
- технико-экономические показатели объекта;
- социальная значимость, набор и полнота предоставляемых услуг;
- организация строительного производства;
- влияние на развитие прилегающей территории;
	1

	18
	ООО «Европроект»
	ГАП – Ненашев А.В.
	Лучший проект объекта социальной инфраструктуры

	административно-бытовой корпус в Нефтегорске
	- технико-экономические показатели объекта;

	3
Примечание: с учетом значительной разницы по критериям оценки между предыдущим проектом претендующим на первое место и данными проектами предлагается за все три заявки дать одно третье место.

	19
	ООО «Европроект»
	ГАП – Ненашев А.В.
	Лучший проект объекта социальной инфраструктуры

	  оздоровительно-развлекательный комплекс в Самаре
	- технико-экономические показатели объекта;

	20
	ООО «Европроект»
	ГАП – Ненашев А.В.
	Лучший проект объекта социальной инфраструктуры

	АЗС и гостиница в Нефтегорском районе
	- технико-экономические показатели объекта;

	21
	ООО Научно-внедрен¬ческая фирма «Сенсоры, Модули, Системы» (ООО НВФ «СМС»)
	Аболмасов Виктор Иванович, Коробейников Валерий Леонидович, Косолапов Константин Олегович, Архипов Максим Анатольевич___________

	Лучшие технические решения по устройству систем инженерно-технического обеспечения зданий и сооружений в части  устройства    систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	специализированное сооружение для размещения испытательного стенда   противоразгонного  устройство (ПРУ).

	ресурсосбережение;          техническое оснащение объекта; качество продукции;
	1

	22
	  ООО «Пролог»
	Владимиров С.З., Черномырдин С.И., Черномырдин И.С., Ильин Ю.А., Жиров Н.В..
	Лучшие технические решения по устройству систем инженерно-технического обеспечения зданий и сооружений в части  устройства    систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	Проект реконструкции системы диспетчеризации и автоматизации МУП ВКХ г. Похвистнево

	ресурсосбережение;
- выполнение требований по сдаче объекта в эксплуатацию;
- гарантии выполненных работ.
	2

	23
	Производственное объединение «НефтеХимМаш»
	Кистанов П.Ф., Арефьев В.В.
	Лучшие технические решения по устройству систем инженерно-технического обеспечения зданий и сооружений в части  устройства    систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	-    интегрированная система безопасности, включающая систему охранной и пожарной сигнализации и систему пожаротушения
	ресурсосбережение;
- выполнение требований по сдаче объекта в эксплуатацию;
- гарантии выполненных работ.

	3

	24
	 ООО ИМТОС
	Репекто Владимир Викторович, к.т.н., Прокопович Анатолий Александрович, д. т.н.
	Лучшие, наиболее оригинальные конструктивные решения, схемы расчетов  и математические построения моделей  зданий и сооружений
	Каркас различного назначения
	- технико-экономические показатели объекта;
- организация строительного производства;
- качество исполнения строительно-монтажных работ;
- ресурсосбережение;
- гарантии выполненных работ.
	1

	25
	ООО АРТА-М
	Гвоздев Евгений Сергеевич;
Каплан Михаил Ильич
Стратулат Андрей Анатольевич;
Федотов Максим Николаевич;
Спиркин Юрий Васильевич;
Ярополов Денис Сергеевич.
	Лучшие, наиболее оригинальные конструктивные решения, схемы расчетов  и математические построения моделей  зданий и сооружений
	  использование методов расчета с применением физически нелинейных законов деформирования материалов
	- технико-экономические показатели объекта;
- качество исполнения строительно-монтажных работ;
- ресурсосбережение;
- гарантии выполненных работ.
	2

	26

	Пепеляева Т.В.
	Лучшие, наиболее оригинальные конструктивные решения, схемы расчетов  и математические построения моделей  зданий и сооружений
	Проектирование  земляного полотна  на участках распространения слабых грунтов  в основании с применением геосинтетических материалов по объекту: «Платная автомагистраль «Алексеевское-Альметьевск»
	- конструктивные и инженерные решения;
- передовые методы организации строительного производства;
гарантии выполненных работ;
прогрессивные мероприятия по охране окружающей среды при строительстве и эксплуатации объекта
	3

	27

	Пепеляева Т.В.
	Лучшие, наиболее оригинальные конструктивные решения, схемы расчетов  и математические построения моделей  зданий и сооружений
	Проектирование  армогрунтовых  подпорных стен  у опор путепровода на ПК 19+09,16 на объекте «Реконструкция автомобильной дороги «Самара-Бугуруслан» на участке км 105 – км 122
	- - конструктивные и инженерные решения;
- передовые методы организации строительного производства;
гарантии выполненных работ;
прогрессивные мероприятия по охране окружающей среды при строительстве и эксплуатации объекта
	участник

	28
	ООО "ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО "ПЕРСПЕКТИВА"
	Штатные работники организации
	Лучший проект инженерной и транспортной инфраструктуры
	капитальный ремонт моста через реку Чалыкла
	выполнение требований по сдаче объекта в эксплуатацию;
передовые методы организации строительного производства
	2

	29
	АО "ВолгоНИИгипрозем
	Штатные работники организации
	Наиболее эффективные мероприятия по охране окружающей среды
	Проект  рекультивации земельного участка, загрязненного в результате порыва «Нефтесборного трубопровода АГЗУ Курско-Кулагинского месторождения – УПСВ Грековская»  в границах Алексеевского района Самарской области, площадью –1,37 га АО «Самаранефтегаз»
	мероприятия по охране окружающей среды при строительстве и эксплуатации объекта;

	3

	30
	АО "ВолгоНИИгипрозем
	Штатные работники организации
	Наиболее эффективные мероприятия по охране окружающей среды
	Проект  рекультивации по снятию, сохранению и рациональному использованию плодородного слоя почвы земельного участка для дачного строительства расположенного по адресу: Самарская область, Волжский район, в районе с. Черноречье
	мероприятия по охране окружающей среды при строительстве и эксплуатации объекта;
	2

	31
	АО "ВолгоНИИгипрозем
	Штатные работники организации
	Наиболее эффективные мероприятия по охране окружающей среды
	Обустройство Карибукуловского месторождения, проект рекультивации земель
	мероприятия по охране окружающей среды при строительстве и эксплуатации объекта;
	1

	32
	ООО "Инженерный Центр "Нефть и Газ"
	Григорян Леон Гайкович  Профессор, доктор технических наук
              Игнатенков Юрий Иосифович   Доцент, кандидат технических наук
	Наиболее эффективные технологические решения объектов нефтегазового назначения и их комплексов
	участок  подготовки нефти с использованием технологии "мягкая отпарка"
	         техническое оснащение объекта
         качество продукции;

	[bookmark: _GoBack]1

	33
	ООО «ВПК Концепт»
	Кузнецова Наталья
Хасьянов Данил
	Наиболее эффективные  схемы организации разработки проектной и рабочей документации, в том числе с применением цифровых технологий.

	организация проектирования по методу префабрикации в области блочно-модульного строительства с использованием цифровых технологий
	-конструктивные и инженерные решения;
- технико-экономические показатели объекта;
- организация строительного производства;
- качество исполнения строительно-монтажных работ;
- ресурсосбережение;
- гарантии выполненных работ.
	1

	34

	Лавров Сергей Евгеньевич, Веревкин Олег Александрович
	Лучшая концепция инженерной и транспортной инфраструктуры.
	Концепция  модернизации улично-дорожной сети города с возможностью использования   средств индивидуальной мобильности
	- инновационные конструктивные и инженерные решения;
- социальная значимость, набор и полнота предоставляемых услуг;
- создание удобств пользователям объекта, жителям прилегающих территорий;

	1

3. Секретарю конкурсной комиссии довести данное решение до всех участников конкурса.
4. Церемонию награждения, с учетом условий пандемии, провести с соблюдением правил санитарной безопасности исключив массовое сбор участников конкурса  и членов комиссии.

Председатель конкурсной комиссии                                                     Седышев Б.Г.

Секретарь                                                                                                  Сиротенко Г.Б.